
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

18. 3. 2019 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Šrubařová, Kohoutková, Bartošek, Malinka, Zeman, Rebok, Holub, 

Regner, Vičar, Krejčí 

Omluveni: Dostál 

 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

 Ředitel informuje o proběhlém jednání kolegia rektora 12. 3.  

 Ředitel dále informuje o zasedání Vědecké rady ÚVT 14. 3. – byl projednán rozpočet 

ÚVT na rok 2019, dále byly diskutovány strategické cíle ÚVT na příštích 5 let. 

 M. Veselý informuje o prvním běhu tržních technických konzultací na budoucí systém 

ekonomické a personální agendy dne 13. 3. 

 Tajemnice informuje o proběhlé poradě tajemníků: byla vysoutěžena energie na r. 

2020 (předpoklad je pokles ceny o cca 15% oproti r. 2019), dále byly poskytnuty 

informace o Národním investičním programu.  

 Na akci Festival MUNI 100 (Expo) konané dne 15. 6. na BVV je pro účastníky 

doporučeno koupit si lístek do 5. 6. za nejvýhodnější cenu (na místě budou ke koupi 

pouze vstupenky za plnou cenu). 

o Absolvent, student, zaměstnanec MUNI (Obchodní centrum – online + 

možnost zakoupení v hotovosti ve Scalanterii) 

 s rodinnými příslušníky (max. 5 vstupenek na objednávku)  

 děti do 15 let zdarma (v doprovodu platících, max. 4 na objednávku) 

 100 Kč do 5. 6. 2019  

 250 Kč do 14. 6. 2019 

 350 Kč na místě  

o Veřejnost (v síti Ticketportal – online, síť kamenných prodejen):  

 zdarma - děti do 150 cm  

 150 Kč - žáci ZŠ, SŠ, ZTP, ZTP/P – předprodej do 5. 6.  

 250 Kč – předprodej do 5. 6.  

 350 Kč - prodej na místě  

 

2. Výroční zpráva MU a ÚVT  

 Texty pro Výroční zprávu MU jsou kompletní, podklady byly odeslány na RMU. 

 Podklady pro výroční zprávu ÚVT jsou téměř kompletní, chybějící části budou 

doplněny co nejdříve, ředitel reviduje finální podobu textu. 

https://muni100.cz/festival-muni-100
https://is.muni.cz/auth/obchod/MUNI100/festival/


  

 

3. Evidence pracovní doby 

 Divizní vedoucí nenarazili na problém s uplatněním navržené směrnice na svých 

divizích (plné i částečné úvazky). Směrnice bude vydána do konce března s účinností 

od 1. 5. 2019. Na výjezdním zasedání ÚVT bude zařazena do programu krátká 

prezentace evidence pracovní doby s prostorem pro dotazy (DIS + personální odd.).  

 

4. Zprávy od divizních  

 M. Bartošek – DKSD nebude držet pohotovosti: na Dohledovém centru budou 

v případě potřeby sděleny příslušné adresy, kde bude problém řešen. Ředitel žádá o 

přidání eskalačního mechanismu případného většího bezpečnostního incidentu mimo 

pracovní dobu. 

 M. Bartošek žádá o dodání hlavičkového papíru ÚVT použitelného pro zpracování 

odborných dokumentů. Zajistí Vičar.  

 M. Bartošek informuje, že vedení MU schválilo podání projektu do výzvy OP VVV 

Posílení výzkumných kapacit a souhlasí s tím, že jednou z podpořených aktivit bude 

Otevřená věda, kde bude zapojen ÚVT. Další jednání za ÚVT povede Bartošek. 

 M. Bartošek dále informuje o zaslání objednávky na licenci Grammarly (1400 licencí). 

Zapojená jsou HS: ÚVT, FI, ESF, UKB, FF, FSS, PedF, RMU. 

 J. Kohoutková informuje o zahajovacím jednání CRP projektu „Harmonizace EIS s 

požadavky legislativy a standardy technologií roku 2019 v síti vysokých škol“, v němž 

opět ÚVT zastřešuje školy využívající Magion (12. 3.). 

 J. Kohoutková dále informuje o uskutečněných jednáních s Právním odborem RMU – 

jednak ohledně dodatku ke smlouvě o podpoře EIS Magion na rok 2019 a dále k 

elektronizaci tvorby a schvalování ekonomických (odběratelsko-dodavatelských) 

smluv. Ke druhému tématu žádá o spolupráci DITS – využití nástrojů o365 pro práci s 

dokumenty. 

 K. Malinka informuje o jednání Klubu ředitelů CESNET 14. – 15. 3.  

 Tajemnice připomíná roční hodnocení pracovníků, které by mělo proběhnout do 20. – 

25. 5. (stanovení nové výše výkonnostních příplatků od 1. 6. 2019).  

 T. Zeman žádá o dojasnění převzetí infrastruktury MeDiMeDu – bude dále řešeno 

s ředitelem a O. Dostálem. 

 T. Zeman informuje o uvedení do provozu nového cloudu společného s CESNETem 

od 1. 4. (OpenStack). V této souvislosti zmiňuje potřebu posílit cloudový tým a žádá o 

spolupráci při hledání vhodných kandidátů. 

 T. Rebok informuje o stavu pokrytí wifi na SKM – etapa I. (prioritní lokality, 385 APs) 

byla na konci února úspěšně dokončena a ze strany SKM převzata, etapa II. (ostatní 

lokality, cca 250 APs) se dokončuje v tomto týdnu. Současně probíhá realizace 

technického zajištění práce s identitami (studenti i hoteloví hosté) a zajištění potřebné 

autentizační infrastruktury. Začátkem dubna připraví T. Rebok podrobnější prezentaci 

podrobněji mapující stav wifi na SKM. 



  

 M. Vičar informuje o přípravě aktualizace databáze expertů pro média za MU (gesce 

Tiskový odbor MU; za ÚVT bude připraven seznam expertů – M. Vičar).  

 

5. Různé 

 Ředitel informuje o zítřejší plánované schůzce s kvestorkou ohledně dislokace ÚVT. 

 Divizní vedoucí připomenou registraci na výjezdní zasedání do pátku 22. 3. 

 

6. Informace z projektové podpory 

 Byla vyhlášena 3. veřejná soutěž programu NAKI II. Bližší informace k výzvě jsou 

k dispozici zde. 

 

7. Informace z personalistiky 

 Od 13. 3. 2019 nastoupil do pracovního poměru doc. RNDr. Martin Plesch, Ph.D., 

zapojený do řešení projektu GA ČR „Vícečásticové kvantové provázání a bezpečnost“. 

 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                          ředitel ÚVT MU   

https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:naki_12.03.2019

